
 Que font nos étudiants après la Khâgne ?   

Ecoles et Universités intégrées après la classe de Khâgne entre 2011 et 2020 à l’ENC-Blomet 

  
Concours 

2011 
(45 étudiants) 

 

 
Concours 

2012 
(48 étudiants) 

 

 
Concours 

2013 
(46 étudiants) 

 

 
Concours 

2014 
(46 étudiants) 

 
Concours 

2015 
(56 étudiants) 

 

 
Concours 

2016 
(52 étudiants) 

 
Concours 

2017 
(51 étudiants) 

 
Concours 
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(45 étudiants) 

 
Concours 

2019 
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Concours 

2020 
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 ENS LSH - Lyon : résultats au concours 
 

Admis 
concours 

 

 
1 

 
1 

  
1 

  
2 

(3ème en philo, 
17ème en lettres) 

 
3 

(1 intégrée) 

 

 
4 

 
2  

(1 intégré LM) 

 

 
4  

en liste 
complémentaire  

(pas 
d’admissibilité 
cette année) 

 
Admissibles 

 

   
3 

 
2 

 
2 

 
5 

 
3 

 
6 

 
4 

Sous-
admissibles 

 

 
18 

 
17 

 
20 

 
23 

 
29 

 
32 

 
24 

 
 

 
23 

 
28 

 ENS LSH - Lyon : admissions directes en Master (dossier) 
 
2  

(1 intégré) 

 
0 candidat 

 
3 admis 

 
0 candidat 

 
1 

2 
(philo et lettres) 

3 
(philo et lettres) 

 
1 

1 
(Etudes 

orientales) 

1  
(en philo) 

 ENS Ulm - Paris 

 
Concours 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2 sous-a 

 

 
1 

admissible 
 

 
- 

 
1 admissible 

 
2 

admissibles 

 
1 

admissible 

 
1 admise 

Admission en 
Master 

(concours 
normalien-
étudiant) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 
 

 
2 

 
- 
 

 
2 

 
1  

(LC) 

 
2 

Théâtre et 
anglais 

 

 ENS Paris- Saclay (ex. Cachan) 
 

Concours 
 

 1 admise 
(9ème) 

    
1 admissible 

 
1 admissible 

 
1 admissible 

  

 
Admission en 

Master 
(dossier) 

 
0 candidat 

 
 

 
0 candidat 

 
1  
 

 
0 candidat 

    
0 candidat 

 
1 
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 Les Ecoles de commerce 

HEC         1  

ESSEC    1    1  3 

ESCP         1 1 

EM Lyon    1 1    2 2 

EDHEC  1    2   1  

Audencia 2 1 1 1 2 4  5 3 1 

Grenoble   1        

Skéma 1     1  2  2 

Néoma 2 6 8 2 2 1 1    

Toulouse       1    

Kedge   2  2    1  

Inseec 1          
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 Les Ecoles de la Banque d’Epreuves littéraire 
 
 
 

CELSA 

 
6 

admissibles 
1 

 
6 

admissibles 
2 

 
4 

admissibles 
1 admise 

 
4 admis 

 
15 

admissibles 
4 admis 

(3 intégrés) 
 

 
9 

admissibles 
2 admis 

(1 intégré) 

 
 
1 

admissible 

 
 

2 admis 

3 
admissibles 

 
2 admis 

0 intégrés 

 
2 

admissibles 

 
Saint Cyr 

 
1 
 

 
2 admis 

(dont Major - 
non intégrée) 

 
0 candidat 

 
 

 
2 

admissibles 

 
0 candidat 

 
1 admis 

 
1 admis 

 
0 candidat 

 
IEP 

 
0 candidats 

 

1 admis à 
Lyon 

1 admise à 
Lille (non 

intégrée) 

 

 
Dauphine 

 
3 

 
 

 
4 

 
5 

 
1 

 
2 

 
2 

 
- 

 
- 

 
1 
 

Ecoles du 
Louvre 

 
0 candidat 

 
1 admise 

 

 
1 admise 

 
3 admis 

 
1 admis 

 
1 admis 

Concours BEL 

2 admis 
 

0 
 

3 admis 
4 admis,  
2 intégrés 

ISIT 
 

0 candidats 
 

2 1 1 1    
0 candidat 

1  
0 candidat 

ESIT 0 candidat 1 1 
admissible 

3 
admissibles 

 

 
ISM@PP 

 
2 admis 

 

 
3 admis 

(non intégrés) 

 
0 candidats 

 
1 admis 

(non intégrés) 

 
2 admis (1 

intégré) 

 
0 candidat 

 
1 admise 

(non intégrée) 

 
0 candidat 

1 admis 
(non intégré) 
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 Autres écoles (candidatures hors BEL) 
 

Sciences 
po Paris 

 
1 admissible 

en Master Affaires 
publiques 

 

1 
admissible 
en Master bi-

lingue des 
politiques 
urbaines 

 
1 admis 
en Master 
Affaires 

publiques 

 
1 admis 
en Théorie 

politique  (non 
intégré) 

 
1 admis 
en Affaires 
publiques 

 
2 admis en 

communication 
 

1 admis 
en 

communication 

1 admis en 

stratégie 
territoriales et 

urbaines 

 
5 

admissibles 
 

2 admis 

 
0 admis 

 
0 admis 

 
0 admis 

Poursuites 
d’études à 
l’étranger 

1 admise à la 
Saint Martin 

School 

1 admise à 
Columbia 
University 

(non intégrée) 

1 admise à 
Laval 

(Québec) 

 
0 candidat 

 
0 candidat 

 
0 candiat 

 
1 admise à 

King’s 
college 

3 étudiants 
(Warwick, 

York et 
Giggith) 

1 admise à 
Warwick 

 
0 candidat 

 
IFP (Paris 
2 Assas) 

 
0 candidats 

 

 
1 admise 

 
1 admis 

 
2 admis 

 
1 admis 

 
4 admis 

 
0 candidat 

Autres 
écoles 

1 admise à 
l’EHESS 
(Master 

Ethnologie et 
Anthropologie) 

1 admise à 
l’ESA 

1 
religieuse 

1 admis en 
Ecole de 

communicati
on 

1 admise à 
Ferrandi 

(managemen
t hotellier) 

  1 admise à 
l’IPAG 

d’Assas 
2 

religieuses 

 
1 religieuse 

1 admise à 
l’EHESS 

3 admis en 
école d’art 

 
0 candidat 
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Université : 

L3 ou M1 

 
18 étudiants  

 
16 étudiants  

 
16 étudiants 

(34%)  

 
13 étudiants 

(26%)  

 
24 étudiants 

(43%) 

 
14 étudiants 

(26%) 

 
17 étudiants 

(33%) 

 
8 étudiants 

(18%) 

 
11 étudiants 
en L3, 
5 étudiants 
en M1 

(31%) 

 
21 étudiants 

en L3,  
6 étudiants 

en M1 
(45%) 

 

Cubes 

 
8 
 

 
12 

 
5 

(12%) 

 
11 

(26%) 

 
10 

(18%) 

 
15 

(28%) 

 
17 

(33%) 

 
14 

(31%) 

 
15 

(29%) 
 

 
9 

(16%) 

Total 

admission 

dans une 

écoles de la 

BEL 

   

45% 

 

43% 

 

41% 

 

32% 

 

25% 

 

44% 

 

29% 

 
33% 

Total 

admission 

en filière 

sélective 

   

54% 
 

48% 
 

45% 
 

 

46% 
 

 

29% 
 

 
50% 

 

46% 
 

 
39% 

 


